ATA 01/2023 - REUNIÃO DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DA PREV-JACI

[bookmark: _GoBack]Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, às nove horas, de forma online, reuniram-se os membros do Conselho do Fundo Municipal de Previdência Social de Jaciara – PREV JACI, gestão 2023/2025, Fabiano Marcos Canci; Vanuberci F. Monteiro da Silva; Sandro Lucio Gomes de Souza; Veralice Ticianel de Godoi Bueno; Alderi F. Moraes; Francisca Monteiro da Silva; Jose Roberto Carneiro, Vera Lucia Martins de Godoi Soares,  Claudécio Gonçalves da Silva,   juntamente com o Diretor Executivo do Prev-Jaci, Menah Remberg G. da Silva.  Ato continuo, O Diretor Executivo, agradeceu mais uma vez, aos novos Conselheiros, sei cada um tem seu afazer, o tempo e curto, para tantas obrigações, mas temos que cuidar da nossa Previdência também, vocês tem uma função primordial, até mais que o Diretor, tomam todas decisões, e dessas são feitas Resoluções, que deve ser seguidas. Nossa pauta hoje é para tratar da eleição do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho, para o exercício de dois mil e vinte e três (2023). O Diretor Executivo deu início ao processo de eleição, aonde os Senhores Conselheiros iniciaram as discussões a escolha dos cargos e posteriormente a votação, ficando aprovado por unanimidade o Senhor Fabiano Marcos Canci – PRESIDENTE e a Senhora Veralice Ticianel de Godoi Bueno – VICE-PRESIDENTE, declarados eleitos, o Diretor solicitou cópia dos documentos pessoais, comprovante de endereço e e-mail dos Conselheiros. O Diretor agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião e nada mais havendo a ser tratado, a presente ata será assinada pelos presentes.